
 

 

柳津小学校 

学校だより 

２０１７．４．２４ 

No．２ 

                    文責 川井 孝寿 

                                 

ご来校ありがとうございました！～授業参観＆PTA総会～ 
 

２１日（金）に開催いたしました、平成２９年度第一回目の授業

参観並びに各種委員会、そして、ＰＴＡ総会では、ご多用の中、

ご来校いただきまして誠にありがとうございました。 

 さて、保護者の皆様、新しい学級での授業の様子はいかが

だったでしょうか。新学期が始まってまだ２週間ほどしか経

っておりませんが、児童一人ひとりが、進級した喜びと新し

い学びへの期待にあふれ、ランランと目を輝かせながら楽し

そうに活動していたと思います。特に１年生は、保育所の時

とは違って、小学生らしく、一段とお兄さんお姉さんになっ

たようにお感じになられたのではないでしょうか。子どもた

ちのやる気、とっても頼もしいですね。 

 ＰＴＡ総会でもお話しいたしましたが、本校では、「かし

こく やさしく たくましく」という教育目標の下、「自ら

学び考える子、思いやりのある子、健康で明るい子」を育て

たいと願い、日々の教育活動を行っております。授業参観で

は、正に子ども達のそのような姿をご覧いただけたのではな

いでしょうか。なお、本校の教育内容の詳細につきましては、

総会要項の１ページに『柳津小学校の学校づくり』を掲載さ

せていただきましたのでご確認ください。 

 新年度の役員も決定いたしまし

て、いよいよ本校のＰＴＡ活動も本

格的に活動を開始することができ

ます。まずは５月の運動会、そして

ＰＴＡ奉仕活動（プール清掃）等、

大きな行事も予定されております

ので、ご多用の中とは存じますが、

ご協力くださいますようよろしくお願いいたします。 
 



 
 

４月は、新年度の始まりということで、この時期ならではの行事がたくさん行われます。その一

コマをご紹介いたします。 

 

 

『交通安全教室』 

14 日(金)に、柳津駐在所の

主任さんや交通教育専門員さ

ん、そして地区の交通安全協

会の皆様のご指導をいただき

ながら、安全な歩行や自転車

の点検の仕方等について学習

しました。 

昨年度と同様に、交通事故

の無い、安全で楽しい生活を

送ってほしいと思います。 

ご家庭でも、お声かけや見

守り等、ご協力をよろしくお願

いいたします。 

 

『前期児童会総会』 

19日(水)、３学年から６学年

までの児童全員が多目的ホ

ールに一堂に会し、今年度前

期の委員会活動の内容につ

いて話し合いました。質疑や

応答が大変立派に行われ、ま

た、児童会の歌も元気に歌う

ことができました。 

今年度も充実した活動が期待できそうです。応援のほど、よろしくお願いいたします。 

 

明日(25 日)から 27 日まで３日間、そして５月１日、２日の計５日間に渡り、１・３・５学年を中心に、家

庭訪問を実施させていただきます。 

家庭訪問は、子ども達の家庭生活の様子についてお話を伺うことはもちろんですが、毎日の通学経

路やよく遊ぶ地域の安全を確認する上でも重要な教育活動の一つです。 

お忙しい中、誠に恐縮ですが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 


